Supplicis exaudi juvenerum mitissime vocem.

Livius lib. 6. Equitem clara increpans voce, ut hostes exaudirent, redire in prælium jubet. Ter. in Heeyr. Vereor si clamorem ejus hic crebro exaudiat, ne parturite intelligat.

EXAUDITUS, particip. Auditus. { γεννάω nischmáh. ειπετθός, ιχανέως. GALL. Ex-aucé. ITAL. Eſſaudito, chi a ottenuto. GERM. Erhört. HISP. Oydo consentiendo. ANGL. Heard. } Clamores exauditi. Cic. Attic. 1. Vox naturæ exaudita. Idem 1. de fin. Vox exaudita per lucos.

EXAUGÉO, es: Augeo. { תַּבְּרִיר hirbáh. ιχανέω, ιχανέω. GALL. Accroître, augmenter. ITAL. Accrescere grandemente. GERM. Häufig mehren. HISP. Mucho acrecentar. ANGL. To increase, to augment. } Plaut. Stich. Egredi herè subveni, benefacta majorum tuorum exauge. Terent. Heaut. Concurrunt multæ opinions quæ mihi animum exaugeant, locus, occasio, ætas.

EXAUGURO, as. { οιανέρθε βίονται, ιχανέρθε τοιω. GALL. Dé-sacrer, dégrader, profaner. ITAL. Disconsecrare. GERM. Entweihen, degradieren. HISP. Desconsagrarr, desagradar. ANGL. To unhollo, to disgrade. } Propriè significat ex sacro profanum facio. (Inauguro, per augurium sacrum facio. Non solebant enim vetetes nisi addicente augurio, templum dedicare, aut sacerdotem consecrare: neque etiam quod factum fuit, nisi addicentibus avibus, profanare. Liv. 1. ab Urbe, Et ut libera à cæteris religionibus area esset, tora Iovis templique ejus quod inædificaretur, exaugurate fana facellaque statuit: quæ aliquot ibi à Tatio rege primum in ipso discrimine adversùs Romulum pugnæ vota consecrata inauguratæque postea fuerant. Et paulò post, Nam quum omnium facellorum exaugurations admitterent aves, in Termini fano non addixere. Gell. lib. 6. cap. 7. de Tarratia Vestali. Præterea si 40. annos nata Sacerdotio abire ac nubere voluisset, jus ei, potestasque exaugurandi ac nubendi facta est.

EXAUSPÍCO, as, κατάρχομεν. Plaut. Capt. Exauspicavi ex vinculis, nunc intelligo redauspicandum hunc esse in catenas denuò. Id est, malo auspicio hoc processi, utique qui à vinculis, in quibus eram, initium viæ cepi: propterea redauspicare, hoc est regredi in catenas, quasi iterum auspicandum, & feliciorem viam incepitam mihi necesse video.

EXAUTÓRO, as, significat Ab autoramento, hoc est, obligatione militari & juramento solvo & libero. { ἀφίημι. GALL. Casser gens de guerre, quitter le serment à celuy qui a juré, dégrader. ITAL. Disobligare, cassare i soldati. GERM. Verlauben, des eyds erlassen. HISP. Soltar el juramento al que juro. ANGL. To discharge of his orders. } Quod barbari dicunt, quitare juramentum. Unde exautorati milites dicuntur, qui missionem habuerunt. ἀφιεύσθαι, ἀπιζωθείσθαι. Et quavis frequenter cum dedecore Exautorare dicatur, persæpè tamen significat missos facere à militia milites citra v:uperationem: GALL. Licencier les troupes. Ut apud Suet. in Aug. cap. 24. Alias legiones immodestè missionem poliulantes exautoravit. Idem in Tib. cap. 30. Legere, vel exautorare militem. Liv. lib. 25. Volonum exercitus, qui vivo Graccho summi fide stipendia fecerat, velut exautoratus morte ducis, ab signis discessit. Et lib. 26. Postera die concione advocata, de rebus à se gestis quum differuerint, exautoratos dimisit. Ulpian. Exautorare interpretatur, insignia militaria detrahere, quod cum infamia conficitur: ut est apud Lampridium, qui scribit Alexandrum tumultuantes legiones exautoravisse.